PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 739/SGNJ/2022

Tatuí, 25 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 538/2022.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento

supramencionado, venho através deste, passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pelo Sr. Cassiano Sinisgalli, Secretário Municipal de Esporte,

Cultura, Turismo e Lazer.

Aproveito o ensejo para manifestara Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

$0 JÚNIOR
IPAL

A
MIGUEL LOPES CÁRBOS

pn
NY,

Avenida Domingos Bassi, nº 1.000
CECAP - Tatuí/SP

SECRETARIAMUNICIPALDE ESPORTE,CULTURA, TATU Í
TURISMOE LAZER RM

PREFEITURADE TATUÍ Departamento de Turismo “ablitmoog dvaçã: TomiePELO TRABALHO VENCEREMOS

Ofício: TUR 071/2022

Tatuí/SP, 16 de Março de 2022.

Ao :

Ilustríssimo Senhor
Renato Pereira de Camargo
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos
Prefeiturade Tatuí

Em resposta ao REQUERIMENTONº 538/2022 da Câmara Municipal de Tatuí esclarecemos que:

A fase | das obras do MIS neste momento está aguardando a prestação de contas junto ao DADETUR, e, a

Fase 2 esta em processo de finalização do Edital para abertura de licitação. Salientamos que outro fator que já está

em desenvolvimento é o projeto expográfico do MIS, a cargo da Arquiprom, em parceria com a Narrativa Um, que

em 2009 realizou a expografiado Museu Histórico “Paulo Setúbal”. Essa parte do projeto está em fase de captação

de recursos por meio da Lei Federal de Incentivo à Cultura. Por fim, entendemos a ansiedade da população pela

abertura de mais esse espaço Cultural e Turístico, mas estamos trabalhando para que cidade receba algo de

qualidade e que preze em difundir toda essa rica cultura de nosso povo.

Colocamo-nos, a sua inteira disposição para qualquer dúvida pelo Telefone (15) 3259-4135 e Ramais 2500,

2501 e 2502 ou através dos e-mails: turismo(Dtatui.sp.gov.brou turismo.tatui(Dgmail.com.

Atenciosamente; itura de Tatuí

Praça Martinho Guedes, 12. Tel. (15) 3259-4135
CEP: 18.270-370— Tatuí/SP,